

Consultas Realizadas

Licitación 473195 - Adquisición de Mobiliarios para Instituciones Educativas del Distrito de Ñemby

Consulta 1 - Capacidad Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	16-09-2025
<p>Capacidad Técnica</p> <p>El oferente deberá proporcionar evidencia documentada que demuestre su cumplimiento con los siguientes requisitos de capacidad técnica:</p> <ul style="list-style-type: none"> * Fabrica y deposito del oferente de 1.000 m2 minimo.- * 2 Personal de fabrica con certificadon de capacitacion.- * Habilitación de impacto ambiental del MADES de la fabrica.- <p>Requisitos documentales para evaluar el criterio de capacidad técnica</p> <p>Los siguientes documentos serán los considerados para la evaluación del presente criterio:</p> <p>Croquis de ubicacion de la fabrica.- Declaracion Jurada del personal de fabrica Habilitacion del MADES, de la fabrica</p> <p>se consulta a la convocante el propósito de solicitar deposito de 1000m2 como mínimo siendo que se especifica en el llamado, seccion plan de entrega, las instituciones a las que se proveerá y la cantidad para cada uno, siendo innecesario un deposito ya que son muebles pequeños.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-09-2025
<p>Atendiendo a la Capacidad técnica de Fabrica y Depósito: se requerirá la disponibilidad por parte de la empresa adjudicada tenga la capacidad de almacenamiento con el fin poder hacer las entregas en forma coordinada entre los representantes de las Instituciones Educativas, la Municipalidad Convocante y la empresa adjudicada. Personal de fabrica con certificación de capacitación: Atendiendo a la delicadeza del manejo y cuidado de los Mobiliarios, se requiere personal calificado mediante certificación de fabrica con certificación de capacitación, velando por la óptima entrega de los mismos. CROQUIS DE UBICACIÓN DE FABRICA; DECLARACIÓN JURADA. Todo lo solicitado en este punto, se hallan justificados a fin de asegurar las mejores condiciones, al tratarse de Mobiliarios que serán destinados a la comunidad educativa, de acuerdo a la Educación y sus fines contemplados en la Constitución Nacional.</p>		

Consulta 2 - Plazo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	16-09-2025
<p>Solicitamos a la convocante aclarar el plazo de entrega de los bienes a ser adquiridos, podría especificarse con cada tipo de ítem o institución por favor.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	30-09-2025
<p>Remítase al PBC, será en forma general para todas las Instituciones</p>		

Consulta 3 - VISITA OBLIGATORIA

Consulta	Fecha de Consulta	16-09-2025
<p>Visita al sitio de ejecución del contrato La convocante dispone la realización de una visita al sitio con las siguientes indicaciones:</p> <p>Fecha: 24 de setiembre de 2025</p> <p>Lugar: MUNICIPALIDAD DE ÑEMBY, Direccion de Educacion</p> <p>Hora:07:30 hs</p> <p>Procedimiento:los interesados en realizar las visitas a las diversas instituciones educativas que seran beneficiadas con la adquisicion de los bienes, debran presentar nota mediante por mesa de entrada institucional, la solicitud para realizar las visitas, debidamente firmada por el representante legal de la empresa, en caso de que participe otra persona la misma debera estar autorizada por el representante legal, acompañada de la cedula de identidad de ambos. La visita iniciara puntualmente a la hora indicada, con aquellos oferentes que han cumplido con el requisito mencionado. Los costos que ocasiones los traslados debera correr por cuenta de cada oferente, y sera guiada por la Directora de Educacion de la Municipalidad de Ñemby.-</p> <p>Luego de concluir el recorrido, la responsable emitira una constancia de participacion.-</p> <p>Nombre y contacto del funcionario responsable de guiar la visita:Profe. CELIA CABRERA, Directora de Educacion</p> <p>VISITA TECNICA OBLIGATORIA: SI se solicita rever la obligatoriedad de la visita ya que, los ítems solicitados son muebles escolares que no requieren de instalación, resulta un gasto innecesario para los oferentes realizar una visita, a mas de que el plan de entrega de bienes es muy claro y se puede acceder fácilmente a las ubicaciones vía Google maps como así, conforme cada orden de compra que emita la convocante.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-09-2025
<p>La visita a los sitios de ejecución del Contrato: ha sido con el fin de tener una coordinación exacta entre la Municipalidad Convocante, los responsables de cada institución educativa y la empresa adjudicada para el momento de las entregas.</p>		

Consulta 4 - VISITA TECNICA

Consulta	Fecha de Consulta	16-09-2025
<p>CONSULTAMOS CUAL ES LA NECESIDAD DE LA VISITA OBLIGATORIA PORQUE LOS MUEBLES SOLICITADOS NO LLEVAN INSTALACION, REALIZAR UNA VISITA OBLIGATORIA IMPLICA GASTOS, DIRECCIONAMIENTO Y LIMITACION DE PARTICIPACION PARA POTENCIALES OFERENTES.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-09-2025
<p>La visita a los sitios de ejecución del Contrato: ha sido con el fin de tener una coordinación exacta entre la Municipalidad Convocante, los responsables de cada institución educativa y la empresa adjudicada para el momento de las entregas.</p>		

Consulta 5 - VISITA TECNICA

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2025
<p>Solicitamos amablemente a la convocante, favor volver a habilitar un día más de visita. A fin de poder expandir la posibilidad de presentación de potenciales oferentes calificados.</p> <p>Desde ya muchas gracias. Esperamos la consideración a fin de poder cumplir con lo solicitado en las especificaciones técnicas.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-09-2025
<p>Que, la visita técnica ya fue realizada conforme a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, remitirse al PBC</p>		

Consulta 6 - VISITA TECNICA

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2025
<p>Pedimos a la convocante poder aperturar un día más de visita técnica. Debido que la misma es de carácter obligatorio y con el objetivo de poder obtener mayor cantidad de oferentes calificados. Por lo que pedimos favor considerar dicho pedido y poder aperturar un día más de visita.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-09-2025
<p>Que, la visita técnica ya fue realizada conforme a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, remitirse al PBC</p>		

Consulta 7 - RQUISITOS DE PARTICIPACION Y CRITERIOS DE EVALUACION

Consulta	Fecha de Consulta	26-09-2025
<p>SE SOLICITA EN EL PBC: * 2 Personal de fabrica con certificado de capacitación.- se consulta sobre esta necesidad ya que las distintas empresas poseen plena responsabilidad y brindan garantía de los trabajos a ser realizados, al respecto dicha responsabilidad es excluyente para los trabajadores en relacion de dependencia, favor aclarar la necesidad o rever una modificación del PBC</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-09-2025
<p>Se solicita personal calificado con certificación, con el fin de asegurar la calidad de los mobiliarios desde su salida de la fábrica del oferente hasta su instalación en las instituciones educativas. Esto permitirá evitar daños en los mobiliarios adquiridos que puedan retrasar su entrega o la reposición de los mismos en las condiciones adecuadas. Esta adquisición está destinada a la comunidad educativa, por lo cual debe atender a los principios y fines de la Educación.</p>		